Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
11-06-2024
F.15/23/187
NL:TZ:0000298532:F001
23-08-2023

mr. J. van der Kluit
mr M.W. Schiiller

DC Robijnlaan II B.V. inschreven in het Handelsregister van de Kamer van 25-09-2023
Koophandel onder nummer 57713359, statutair gevestigd te Hoofddorp 1
gevestigd te Haarlemmermeer, bezoekadres te
(1161 AK) Zwanenburg aan de Venenweg 66.

Gegevens onderneming

DC Robijnlaan II B.V. statutair gevestigd te Hoofddorp, feitelijk aldaar 25-09-2023

gevestigd aan (2132 WS) Parellaan 23.

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister:

SBI-code: 6311 - gegevensverwerking, webhosting en aanverwante

activiteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 62.974,00 € -39.767,00
2021 € 66.332,00 € -39.978,00

2022 € 23.897,00 € -46.842,00

Balanstotaal
€ 172.645,00
€ 139.105,00

€ 114.853,00

1

25-09-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cb7f0a29-b141-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b4bd957d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over de boekjaren 2020 en 2021 zijn ontleend aan de
gedeponeerde jaarrekeningen over deze boekjaren. De gegevens over het
boekjaar 2022 zijn afkomstig uit de conceptjaarrekening van dat jaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring waren er geen werknemers bij haar
gefailleerde in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€ 365,20
Toelichting

Restitutie van de belastingdienst.

€ 429,91
Toelichting

Het saldo is toegenomen met een teruggave kosten/interest
vennootschapsbelasting 2022 van € 62,00 en met € 2,71 rente.

25-09-2023

1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

14-03-2024
3

11-06-2024
4



Verslagperiode

van
23-8-2023
t/m

24-9-2023

van
25-9-2023
t/m

20-12-2023

van
21-12-2023
t/m

13-3-2024

van
13-3-2024
t/m

11-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode

2

3

4

totaal

Bestede uren

5 uur 48 min

1 uur 42 min

0 uur 54 min

21 uur 0 min

25-09-2023

1

21-12-2023

2

14-03-2024

3

11-06-2024
E4



Toelichting bestede uren

Curator: 12,4 uren 25-09-2023
mr. M.C. van Genugten: 0,2 uren 1

Bespreking met bestuurder, diverse bezoeken bedrijfsruimte, correspondentie
en overleg met taxateur, overleg met adviseur inzake potentiéle opbrengst
aangetroffen zaken.

Curator: 5,5 uren 21-12-2023

mr. M.C. van Genugten: 0,2 uur 2

Curator: 1,7 uren 14-03-2024
3

Curator: 0,9 uur 11-06-2024
4

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder is Facility Management OnePacket Limited, gevestigd te 25-09-2023
Londen. Van deze vennootschap was de heer S. Khelawan ten tijde van de 1
oprichting van gefailleerde de enig zelfstandig vertegenwoordigingsbevoegd

directeur. Volgens een van de twee bestuurders van gefailleerde, de heer L.

Croese, is destijds omwille van de snelheid en het ontbreken van de vereisten

die aan de oprichting van een Nederlandse vennootschap worden gesteld,

gekozen voor de oprichting van een vennootschap naar Engels recht.

Medebestuurder van gefailleerde is de heer M.C.R. Manschot.

De heer Manschot was vanaf datum oprichting (12 april 2013) de enige 21-12-2023
bestuurder (alleen en zelfstandig bevoegd). De heer Croese is pas sedert 1 juli 2

2023 als medebestuurder aangesteld, derhalve pas kort voor het faillissement.

Aan de heer Manschot zijn onder meer hierover vragen gesteld, waarvan de

beantwoording in de komende verslagperiode verwacht wordt.

De heer Manschot heeft de volgende verklaring gegeven voor het te elfder ure 14-03-2024
aanstellen van de heer Croese als bestuurder: gefailleerde kon niet meer aan 3
haar verplichtingen jegens de verhuurder voldoen en heeft toen aan de heer

Croese verzocht om met de verhuurder tot een afspraak te komen, inhoudend

dat de achterstallige huur zou worden kwijtgescholden waarna de heer Croese

met een eigen vennootschap de huur vanaf augustus 2023 zou gaan voldoen.
Tijdens een bespreking met de verhuurder had deze zich op het standpunt

gesteld dat de heer Croese gefailleerde niet rechtsgeldig vertegenwoordigde

en om die reden niet bevoegd was om namens haar afspraken te maken.

Omdat de heer Croese de indruk had dat de verhuurder open stond voor
bovenbedoelde afspraak is ervoor gekozen om hem formeel tot bestuurder te
benoemen, zodat hij gefailleerde kon vertegenwoordigen. Uiteindelijk is de

afspraak niet tot stand gekomen, waarna de heer Croese de eigen aangifte

van faillissement heeft verzorgd.



1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

De inboedel was verzekerd bij Nationale Nederlanden. De premies zijn betaald
tot en met 17 augustus 2023.

Er heeft geen restitutie plaatsgevonden.

1.4 Huur

De bedrijfsruimte aan Parellaan 23 te Hoofddorp wordt gehuurd van EELVF IV
Codperatieve U.A. De huur bedraagt € 7.196,10 inclusief € 450,00
servicekosten en BTW. De curator heeft bij brief van 6 september 2023 de
huurovereenkomst op grond van art. 39 Fw opgezegd, zodat de
huurovereenkomst uiterlijk 6 december 2023 zal eindigen. De verhuurder heeft
kort voor het faillissement de door gefailleerde gestelde bankgarantie
getrokken € 6.312,81).

De huurovereenkomst is per 14 november 2023 met wederzijds goedvinden
beé&indigd onder achterlating van de aangetroffen activa, die een negatieve
waarde vertegenwoordigden. Zie ook onder 3.3.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder was gefailleerde van plan een datacenter te
exploiteren. Gedurende de lange verbouwing zijn de marktomstandigheden
dusdanig veranderd dat potentiéle klanten, die een letter of intent zouden
hebben afgegeven, na de verbouwing niet langer bereid waren een contract
met gefailleerde aan te gaan. Het datacenter is om die reden nooit volledig in
gebruik genomen. Er is nog een poging gedaan om inkomsten te genereren
door een deel van het gehuurde in gebruik te geven aan crypto currency
miners, maar dat bleek onvoldoende rendabel te zijn. Vervolgens zou zijn
besloten dat het voortbestaan van de onderneming niet langer mogelijk was.
Nader onderzoek volgt.

Er is niet gebleken van andere achterliggende oorzaken van het faillissement
dan de door de bestuurder gestelde. De directe aanleiding voor de eigen
aangifte ligt in het niet tot stand komen van de onder 1.1 bedoelde afspraak
met de verhuurder.

25-09-2023

1

25-09-2023

1

21-12-2023
2

25-09-2023

1

21-12-2023
2

25-09-2023

1

14-03-2024
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-09-2023
Toelichting
1
Ten tijde van de faillietverklaring was er geen personeel in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
25-09-2023
Toelichting
1
Ook in het jaar voorafgaande aan het faillissement was er geen personeel in
dienst.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

In het gehuurde bevonden zich enkele € 0,00
ongeregelde zaken.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Binnen de bedrijfsruimte is het een grote troep waartussen zich enkele 25-09-2023
roerende zaken bevinden (een paar tafels, enkele stoelen, een ingebouwd 1
aquarium) die in theorie enige waarde zouden kunnen vertegenwoordigen.

Verder is er een koelinstallatie aanwezig, kennelijk bedoeld voor het koelen

van de servers die in het gehuurde hebben gestaan. De curator heeft de
bedrijfsruimte met een taxateur bezocht, maar deze heeft om redenen van

kosten en baten afgezien van het maken van een taxatierapport. Er wordt

afgezien van verkoop van de (weinige) losse activa, nu evident is dat de

kosten die gepaard gaan met het inventariseren, verkopen en afvoeren

daarvan aanzienlijk hoger zullen zijn dan de opbrengst. Ook het verwijderen

van de koelinstallatie zal meer kosten dan opbrengen, reden waarom ook in

verkoop daarvan wordt afgezien.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft een vordering ter zake van omzetbelasting, zodat het 25-09-2023
bodemvoorrecht van toepassing is. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezoek bedrijfsruimte en overleg met taxateur, bezoek bedrijfsruimte en 25-09-2023
overleg met adviseur. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet bekend.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij de ING Bank. Ten tijde van de
faillietverklaring bedroeg het saldo - € 318,05.

€ 357,05
Toelichting vordering van bank(en)

Bij nader inzien blijkt het saldo van gefailleerde bij de ING Bank per datum
faillissement -€ 357,05 te bedragen.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Door gefailleerde waren geen zekerheiden gegeven.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

25-09-2023

1

14-03-2024

3

25-09-2023

1

25-09-2023

1

25-09-2023
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen partijen die zich hebben beroepen op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen partijen die beroep hebben gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023
1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft enige boekhouding van een van beide bestuurders ontvangen
en naar aanleiding daarvan enkele vragen gesteld, die nog niet alle zijn
beantwoord. Nader onderzoek volgt.

Uit onderzoek van de bankafschriften is gebleken dat er gedurende een
periode van ruim een jaar voorafgaande aan het faillissement diverse
stortingen van contante bedragen op de rekening van gefailleerde hebben
plaatsgevonden tot een totaal van EUR 13.675. De bestuurder is gevraagd
naar de achtergrond van deze betalingen.

De bestuurder heeft naar eigen zeggen een aantal noodgrepen uitgevoerd om
het laatste jaar financieel door te komen. Zo heeft hij geld geleend bij vrienden
en familie om bepaalde facturen te kunnen betalen. Het geleende geld werd op
de bedrijfsrekening gestort. Verder heeft hij een niet tot de activa van
gefailleerde behorende heftruck verkocht en ook de opbrengst daarvan op de
bedrijffsrekening gestort.

25-09-2023

1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023

1

25-09-2023

1

21-12-2023
E 2

14-03-2024
3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2019 is vastgesteld op 30 oktober 2020 en
gedeponeerd op 31 oktober 2020.

De jaarrekening over het boekjaar 2020 is vastgesteld en gedeponeerd op 28
oktober 2021.

De jaarrekening over het boekjaar 2021 is vastgesteld op 13 oktober 2022 en
gedeponeerd op 17 oktober 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de vennootschap is zij vrijgesteld van de verplichting
tot accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De geplaatste aandelen (1.000 aandelen van € 1) zijn door de oprichter
volgestort in geld, welke storting door de vennootschap is aanvaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog plaats te vinden.

Toelichting

Aan de bestuurder zijn vragen gesteld die deels naar tevredenheid zijn
beantwoord en deels aanleiding zijn geweest voor het stellen van nieuwe
vragen. Deze vragen hebben betrekking op de door gefailleerde verrichte
activiteiten en dienen nog te worden beantwoord.

Nee
Toelichting

De bestuurder en oud-bestuurder hebben de hun gestelde vragen naar
tevredenheid beantwoord. Er is daarbij ook niet gebleken van onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

25-09-2023
EE
25-09-2023
mE1
25-09-2023
E1
25-09-2023
EE
14-03-2024
EEE
11-06-2024
Ek
25-09-2023
EE
14-03-2024
EE



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie bestuurder. 25-09-2023
1
I Correspondentie bestuurder. 11-06-2024
Eky

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-09-2023
€ 7.725,56

1
Toelichting
Drie maanden huur.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

25-09-2023
€1.085,80

1

21-12-2023
€ 1.453,80

2

14-03-2024
€ 744,00

3
Toelichting
Door een verrekening/teruggave van de belastingdienst is de vordering
afgenomen.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

25-09-2023
30

1
Toelichting
Waarvan 5 een vordering hebben ingediend.

21-12-2023

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 47.455,59
Toelichting

Ingediend.

€47.765,98

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

25-09-2023

1

21-12-2023
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afhandeling vragen aan de bestuurder inzake de administratie en de oorzaken 21-12-2023

van het faillissement. 2
Afhandeling laatste vragen aan bestuurder. 14-03-2024
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 21-12-2023
2

2024 14-03-2024
3

Dit verslag geldt als eindverslag. De rechter-commissaris zal worden verzocht 11-06-2024

het faillissement voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de 4

boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 21-12-2023
2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


